U 	DIÁRIO OFIC:AL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°069 FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DO CEARÁ, GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP4018 - 	WZ

A o bertura: 26 de abril de 2018, às 09:00h. Julgamento: Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de usoJÏnanente, /
materiais para instrumentos musicais, materiais esportivos, utensílios de cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Dese o ri 	0.
Social do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital. Informaçoes: P?aa"
de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br . Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro.

o
*** *** ***

COTECE S.A. - CNPJ/MF n° 06.054.647/0001-82 - NIRE 23300013395 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária - Ficam os Srs. Acio?s 0Ç4

da COTECE S.A. convocados a comparecer à assembleia geral ordinária a realizar-se no dia 30 de abril de 2018, ás 10:00 horas, na sede social, à Av. Parque
Leste, n° 200, Distrito Industrial de Fortaleza, Maracanaú, Ceará, a fim de deliberar acerca de: 1) contas dos administradores, exame e aprovação do balanço
patrimonial e demais demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado cm 31 de dezembro de 2017; 2) destinação do resultado do exercício;
3) remuneração dos administradores. Maracanaú, 11/04/2018. (a) Francisco Jaime Nogueira Pinheiro Filho, Presidente do Conselho de Administração.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE REVOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 0112018-SESA -
O Município de Granja-CE, através da Secretaria de Saúde comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Chamada Pública N° 01/2018-SESA, cujo
OBJETO é o Credenciamento de profissionais, empresas e entidades da área de saúde da cidade de Granja-CE e circunvizinhanças de conformidade com
as recomendações do Sistema Unico de Saúde - SUS. Mais informações junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE.
Granja-CE, 12 de Abril de 2018. Marina Frota Lopes - Secretária de Saúde.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo
Lima, n° 320, Centro - Ipaumirim/CE, comunica aos interessados o adiamento do certame na modalidade Pregão Presencial n° 20 18.04.09.01, para a
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Ipaumirim/Ce, tudo conforme
anexo 1. Sendo a abertura adiada para 26 de abril de 2018 às 08:00h. Mais informações pelo telefone: (88)3567 1525. Ipaumirim - Ce, 12 de abril de 2018.
Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Pregão n°2018.03.27.1.0 Pregoeiro Oficial, torna público que o certame licitatório na modalidade
Pregão n° 2018.03.27.1, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento,
iestinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Mauriti/CE, resultou deserto, por não acudirem

interessados. Maiores informações na sede da CPI-, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauritil
CE, 12 de abril de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dê Aquiraz - Aviso de Adendo ao Edital de Licitação - Concorrência 2018.03.14.001. A Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público para conhecimento do adendo ao edital da licitação acima com abertura do certame para o
dia 23/0412018- às 10:00 hs, com objeto: contratação de empresa para os serviços de engenharia relativos à conservação e manutenção da limpeza devias e
logradouros públicos, e operação do aterro sanitário do Município de Aquiraz. O adendo se encontra a disposição dos interessados na sede da CPL e no sítio
municipios.tce.gov.br . Aquiraz-Ce. 11.04.2018. Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Revogação - Pregão Presencial N°05.001/2018 - PPRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 	1Ç
de Tauá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, a licitação de Pregão Presencial N° 05.001/2018-PPRP, cujo objeto é o registro de 	MISTO
Preços para a Contratação de empresa(s) para locação de estrutura e equipamentos para atender a demanda de eventos e festividades que fazem parte do
calendário e cronograma da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Tauá-CE, foi REVOGADO por determinação da autoridade superior nos 	eo

termos do art. 49 da Lei Federal n° 8.666193, para a reformulação e ajuste do objeto. A Pregoeira. FSCCl2803I

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 017/2018-SECOMP-
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 2210512018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de
reforma do galpão de triagem de materiais recicláveis, com fornecimento e instalação de equipamentos, localizado no Bairro Sumaré, em Sobral-CE. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br , (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88)
3677-1157. Sobral-CE, 12 de Abril de 2018. A COMISSÃO - Edson Luis Lopes Andrade - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chorozinho - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 00112018-TP. Menor preço por item Objeto: prestação
de serviços com digitalização de documentos do exercício de 2018(janeiro à dezembro), bem como, a implantação e gerenciamento eletrônico, junto ao
Poder Legislativo Municipal de Chorozinho. Recebimento da habilitação e proposta escrita: dia 30 de abril de 2018, às 08:30hs. Local da audiência pública:
Sala de Licitação da Câmara de Chorozinho - Av. Dr. Luiz Costa, SN, Centro. Informações: fone (85) 3319-1475 - de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h.
Chorozinho - CE, 13 de abril de 2018. Wiliane de Moura Nogueira - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.04.12.1. Realizará licitação cujo objeto é
a contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas
Secretarias e Programas Sociais do Município de Porteiras/CE. Abertura: 26 de abril de 2018 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n° 16, no
horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 12 de abril de 2018 - Maria Edna Tavares de Lavôr -
Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. A Comissão de Licitação do CPSMBS torna público
que no dia 25 de abril de 2018 às 09h30min, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 04.12.00112018, para aquisição de peças de reposição,
compatíveis com os consultórios odontológicos da marca Dabi Atlante, junto ao Centro de Especialidades Odontológicas Manoel Inácio Torres, unidade
pertencente ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo-CE - CPSMBS. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados
deverão acessar o site www.tce.ce.gov.br . ou pelo telefone (88) 3531.0295, no horário de 08h00min às 1 lh00min.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 04 de maio de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0312018-SEINFRA, cujo objeto é a pavimentação em pedra
tosca devias no bairro Laranjeiras do Município de Viçosa do Ceará-PT 1041348-24. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua
José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 12 de abril de 2018. Francisco Sérgio Soares Gadelha-Presidente/CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 0212018-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 2510412018, na sala da Comissão de Licitação, sito á Rua Profa. Ernestina Catunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 021201 8-SEDUC, cujo objeto é prestação dos serviços de
transporte escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 12 de abril de 2018. Pregoeira.

*** *** ***